
  

ERABAKIA, 2019ko UZTAILAREN 12koa, 
UPV/EHUren GOBERNU 
KONTSEILUARENA, UNIBERTSITATEKO 
KLAUSTROA BERRITZEKO PROZESUA 
DEITZEA ETA HAUTESKUNDEETARAKO 
EGUTEGIA ONARTZEKO 

ACUERDO DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA 
UPV/EHU, EN SU SESIÓN DE 12 DE JULIO DE 
2019, POR EL QUE SE CONVOCA EL PROCESO 
PARA LA RENOVACIÓN DEL CLAUSTRO 
UNIVERSITARIO Y SE APRUEBA EL 
CALENDARIO ELECTORAL 

AURREKARIAK ANTECEDENTES 

Unibertsitateko Klaustroko kideen behin betiko 
zerrenda 2015eko abenduaren 18an aldarrikatu 
zen eta izapide horrekin amaiera eman zitzaion 
unibertsitateko kideen ordezkaritzarako organo 
gorena berritzeko prozedurari, 2015eko 
uztailaren 9an hasitakoari. Hortaz, 2019 azken 
hiruhilekoan Unibertsitateko Klaustro osoaren 
berritzeko hauteskundeak egin behar dira. < 

Con fecha 18 de diciembre de 2015 se realizó la 
proclamación definitiva de miembros del Claustro 
Universitario, trámite que ponía fin al 
procedimiento de renovación del máximo órgano 
de representación universitaria que se había 
iniciado mediante el acuerdo de Consejo de 
Gobierno de 9 de julio de 2015. Corresponde pues, 
en el último trimestre de este año 2019, celebrar 
elecciones al Claustro Universitario en su totalidad. 

Ikastegiek beren batzarretan ikasleen 
ordezkariak berritzeko erabiltzen duten 
egutegia bat etorri ohi da Unibertsitateko 
Klaustrorako hauteskundeetarako 
egutegiarekin; horregatik, Unibertsitateko 
Klaustrorako hauteskundeetarako deia garaiz 
egin behar da, ikastegietako batzarrek denbora 
izan dezaten beren kideak berritzeko 
hauteskundeetarako egutegia onartzeko.  

Dado que la renovación del Claustro Universitario 
suele utilizarse por los Centros Docentes para la 
renovación de sus Juntas de Centro (en cuanto a la 
representación del alumnado, especialmente) se 
hace necesario aprobar la convocatoria de 
elecciones con la suficiente antelación para que 
aquellas estructuras puedan a su vez, someter el 
calendario electoral a la aprobación de sus Juntas 
de Centro.  

Horrela, bada, idazkari nagusiaren 
proposamenari jarraituz, Gobernu Kontseiluak 
honakoa 

 

Por todo ello, a propuesta del Secretario General, el 
Consejo de Gobierno 

ERABAKI DU 

 

ACUERDA 

Lehenengoa. - Unibertsitateko Klaustrorako 
hauteskundeetarako deia egitea, proposamen 
honekin batera doan hauteskunde 
egutegiarekin bat (I. eranskina). 

Primero. - Convocar elecciones al Claustro 
Universitario en los términos del Calendario 
Electoral que se acompaña a esta propuesta 
(Anexo I) 

Bigarrena. - Unibertsitateko Klaustro osoa 
berrituko da UPV/EHUko Estatutuetako 169. eta 
170. artikuluetan, Estatutuak garatzeko 
arautegian eta UPV/EHUko Klaustroaren 
Funtzionamenduari buruzko Arautegian 
(2011/10/13) xedatutako moduan, eta, horietan 
jasota ez dagoen guztirako, UPV/EHUko 
Hauteskunde Arautegi Orokorra hartuko da 
kontuan (2011/05/18). Hauteskunde prozesu 
horretarako deia 2019ko urriaren 17an emango 
da argitara. 

Segundo. - El Claustro Universitario, que se 
renovará por completo siguiendo las disposiciones 
recogidas en los artículos 169 y 170 de los Estatutos 
de la UPV/EHU y su normativa de desarrollo, el 
Reglamento de Funcionamiento del Claustro de la 
UPV/EHU, (BOPV 14/10/2015) y con carácter 
supletorio el Reglamento de Régimen Electoral 
General de la UPV/EHU (BOPV 18/05/2011). La 
convocatoria de este proceso electoral se publicará 
el día 17 de octubre de 2019. 

Hirugarrena. - Hauteskunde Batzorde Tercero. - El proceso electoral se desarrollará 



  

Nagusiak onartutako jarraibideen arabera 
burutuko da  hauteskunde prozesua. Jarraibide 
hauen berri  UPV/EHUko ikastegi eta campus 
guztiei  emango zaie eta UPV/EHUko 
webgunean argitaratuko dira.  

siguiendo las instrucciones aprobadas por la 
Comisión Electoral General, las cuales se 
comunicarán a los Centros y a todos los Campus 
de la UPV/EHU e igualmente publicarán en la web 
de la UPV/EHU.  

Laugarrena. - Proposamen honen berri 
UPV/EHUko ikastegi eta campus guztiei 
ematea. 

Cuarto. - Comunicar esta propuesta a todos los 
Centros y a todos los Campus de la UPV/EHU. 

 
Leioa, 2019ko uztailaren 12an Leioa, 12 de julio de 2019
  
  
  
  
 
 

 

  
Nekane Balluerka Lasa Pedro María Iriondo Bengoa 
Errektorea/Rectora Idazkari nagusia/Secretario General 
 

 



  

I. eranskina 

KLAUSTRORAKO HAUTESKUNDEAK, 2019: EGUTEGIA 

Hauteskundeak egiteko erabakia 
argitaratzeko eguna 

2019ko urriaren 17a (osteguna) 

Hautesle errolda ixteko eguna 2019ko urriaren 22a (asteartea) 

Behin-behineko hautesle errolda 
argitaratzeko eguna 

2019ko urriaren 23a (asteazkena) 

Erroldaren kontrako inpugnazioak 
aurkezteko azken eguna 

2019ko urriaren 28a (astelehena), 10:00ak 
arte 

Behin betiko errolda argitaratzeko 
eguna 

2019ko urriaren 30a (asteazkena) 

Hautagai zerrendak aurkezteko azken 
eguna 

2019ko azaroaren 12a (asteartea), 10:00ak 
arte 

Behin-behineko hautagai zerrendak 
aldarrikatzeko eguna 

2019ko azaroaren 15a (ostirala) 

Hautagai zerrenden kontrako 
inpugnazioak aurkezteko azken eguna 

2019ko azaroaren 20a (asteazkena), 
10:00ak arte 

Behin betiko hautagai zerrendak 
aldarrikatzeko eguna 

2019ko azaroaren 22a (ostirala) 

BOTOA EMATEKO EGUNA 2019ko ABENDUAREN 4a 
(AZTEAZKENA) 

Klaustrokideen behin-behineko 
zerrenda aldarrikatzeko eguna 

2019ko abenduaren 5a (osteguna) 

Klaustrokideen behin-behineko 
zerrenda inpugnatzeko azken eguna 

2019ko abenduaren 11a (asteazkena), 
10:00ak arte 

Klaustrokideen behin betiko zerrenda 
aldarrikatzeko eguna 

2019ko abenduaren 13a (ostirala) 

BOTOA ALDEZ AURRETIK EMATEKO EGUNAK: AZAROAREN 27, 28 eta 29 



  

ANEXO I 

CALENDARIO ELECTORAL ELECCIONES AL CLAUSTRO 2019 

Publicación del acuerdo de elecciones 17 de octubre de 2019 (jueves) 

Cierre del censo electoral 22 de octubre de 2019 (martes) 

Publicación provisional censo 

electoral 
23 de octubre de 2019 (miércoles) 

Impugnación del censo 
Hasta las 10:00 horas del 28 de 

octubre de 2019 (lunes) 

Publicación definitiva del censo 
 

30 de octubre de 2019 (miércoles) 

Presentación candidaturas 
Hasta las 12:00 horas del 12 de 

noviembre de 2019 (martes) 

Proclamación provisional de 

candidaturas 
15 de noviembre de 2019 (viernes) 

Impugnación candidaturas 
Hasta las 10:00 horas del 20 de 

noviembre de 2019 (miércoles) 

Proclamación definitiva de 

candidaturas 
22 de noviembre de 2019 (viernes) 

VOTACIÓN 4 de diciembre de 2019 

(MIERCOLES) 

Proclamación provisional de 

claustrales 

5 de diciembre de 2019 (jueves) 

Impugnación proclamación 

provisional de claustrales 

Hasta las 10:00 horas de 11 de 

diciembre de 2019 (miércoles) 

Proclamación definitiva de claustrales 13 de diciembre de 2019 (viernes) 

DEPÓSITO DE VOTO SE REALIZARÁ LOS DÍAS 27, 28 Y 29 DE NOVIEMBRE 

 


